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MASS SCHEDULE: 
 Saturday 5 P.M. 
 Sunday 8 A.M. (Polish), 9:30 A.M., 11 A.M. (Polish) 

  Daily 8 A.M. (Monday and Friday) in Chapel 
  Wed. 7 P.M. (Polish) In Chapel with Novena 
  Holy Days 8 A.M. (English-Chapel) 
         and 7 P.M. (Polish-Church) 
  

RELIGIOUS EDUCATION: Mr. Walter Czajkowski 
Tue or Wed Eve. 5:00 P.M. to 6:30 P.M. 
Tel.: 609-533-3408 
Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SACRAMENT OF BAPTISM:  Every Saturday and Sunday. 
Parents should make arrangements in advance by calling the 
Rectory. Baptism instructions for parents and godparents the 
second Thursday night of each month at 7 P.M. in the Convent. 
 
ANNOINTING OF THE SICK:  Please call the Rectory if someone 
is gravely ill and would like to receive the sacrament of the sick 
or in the case of an emergency call day or night. 
 
VISITATION THE SICK:  Father & Extraordinary Ministers of Holy 
Communion visit the sick of our Parish Family every First Friday.  
 
SACRAMENT OF RECONCILIATION: Every Saturday at 4:30 P.M.  
 
SACRAMENT OF MARRIAGE:  Couples planning to be married, 
please contact the Pastor or one of our Deacons one year before 
the marriage date in accord with a Common policy of the 
Diocese of Trenton. 
 
PARISH OFFICE: 
Monday, Tuesday, Thursday:  9 A.M. – 12 P.M. 
                              1 P.M. – 4 P.M. 
WEDNESDAY AND FRIDAY - CLOSED 
 
PARISH REGISTRATION:  To register, change address or moving 
out of the Parish please call the Rectory.  
 
Website: www.sainthedwigparish.com 
 
 
 

MSZE ŚWIĘTE: 
 Sobota 5 P.M. 
 Niedziela   8 A.M. (po polsku), 9:30 A.M. i 11 A.M. (po polsku) 

  Dni powszednie  8 A.M. (poniedziałek i piątek) w kaplicy 
  Środa 7 P.M. po polsku z Nowenną do MBożej 
  Święta obowiązkowe 8 A.M. w kaplicy i 7 P.M. po polsku w 

kościele 
 

NAUKA RELIGII:  Mr. Walter Czajkowski 
Nauka dla dzieci w każdy wtorek lub środę od 5:00 P.M. do 6:30 
P.M.  Telefon: 609-533-3408 Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SAKRAMENT CHRZTU ŚW: W każdą sobotę i niedzielę. Prosimy 
o zgłoszenie planowanego chrztu w biurze parafialnym parę 
tygodni przed wybraną datą. Spotkanie przed chrztem w drugi 
czwartek miesiąca o 7 P.M. w konwencie. 
 
NAMASZCZENIE CHORYCH: Prosimy o zgłaszanie w biurze ciężko 
chorych chcących przyjąć sakrament namaszczenia lub dzwonić w 
razie nagłego przypadku o każdej porze dnia i nocy. 
 
ODWIEDZINY CHORYCH: Ksiądz i szafarze Komunii św. 
odwiedzają chorych w każdy pierwszy piątek miesiąca.  
 
SAKRAMENT POJEDNANIA: Spowiedź św. w każdą sobotę w 
kościele od godz. 4:30 PM  
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: Zgodnie z prawem obowiązującym w 
naszej diecezji, wszystkich pragnących zawrzeć sakramentalny 
związek małżeński prosimy o zgłoszenie się do biura parafialnego na 
rok przed planowaną datą ślubu. 
 
BIURO PARAFIALNE: Biuro parafialne czynne w poniedziałek, 
wtorek i czwartek od godz. 9 A.M. – 12 P.M.  i 13 P.M. –16 P.M. 
Przerwa na lunch 12 P.M. – 13 P.M. 
 
W ŚRODĘ  i PIĄTEK - BIURO PARAFIALNE JEST NIECZYNNE. 
 
REJESTRACJA DO PARAFII: Wszystkich uczęszczających do 
naszego Kościoła prosimy o zarejestrowanie się  w biurze 
parafialnym. Jest to szczególnie przydatne dla wszystkich 
rozliczających się z podatku, jako że na końcu roku można 
otrzymać z Parafii zaświadczenie o wyskości złożonej ofiary w 
ciągu roku, którą można odpisać od podatku.  
 
STRONA INTERNETOWA: Naszą Parafię można znaleźć na 
stronie Internetu pod adresem: www.sainthedwigparish.com.  

http://www.sainthedwigparish.com/
http://www.sainthedwigparish.com/


 
MONDAY - PONIEDZIAŁEK, July 1st, 2024  
   8:00 a.m.    O zdrowie i błog. Boże dla Sabinki 
     z okazji 1 urodzin 
WEDNESDAY - ŚRODA, July 3rd, St. Thomas 
   7:00 p.m. † Witold Trzaska 
     od syna 
FRIDAY - PIĄTEK, July 5th 
   8:00 a.m. † Ryszard Karwowski 
      od żony z rodziną 
SATURDAY - SOBOTA, July 6th 
   5:00 p.m.    Living & Deceased Members of 
      St. Hedwig’s Parish Family 
 
 
 
 

   † Helen Kwacz 
      from Chris & Bill Muszynski 
   † Bartholomew Lipinski 
      from Chris & Bill Muszynski 
   † Dominika Paśko 
      from Klaus & Barbara Nehren 
   † Bogusława Rataj 
      from Klaus & Barbara Nehren 
   † Ewa & Franciszek Chudzik 
      od wnuczki z rodziną 
   † Rosalie Blicharz 
      from the St. Hedwig Rosary Society 

 

 
 

Anna Burzawa, Dylan Cascno, Tim Cicon, Sr., Mark 
Cicon, Jan Czerwinski Dorothy Dominski, Bartoszek 
Dudek, Zenon Dzięgielewski, Sabina Dziewięcka, Helen 
Jamieson, Charles Kowalski, Sue Lynch, Adam Matusz, 
Marie Niwore, Dan Piestor, Lucy Siemientkowski, 
Anthony Sikora, Pat Sikorski, Diane Silver, Joseph P. 
Strycharz, Kelly Ann Strycharz. 

 
 
 
 
 
 

 
June 22nd & 23rd, 2024 

 
Weekly Collection     $3,984.00 

 
 

Maintenance      $1,553.00 
 

 
OFFICE CLOSED 

This Thursday, we will celebrate our 
Independence Day.  In observance of this 
holiday, the Rectory Office will be closed on 
Thursday, July 4, 2024. 
 
 

 
SUNDAY - NIEDZIELA, July 7th, 2024 
     XIV Sunday in Ordinary Time 
     XIV Niedziela Zwykła 
 

   8:00 a.m. † Henryk Bartnikowski 
      od syna z rodziną 
   † Elżbieta i Edward Kieruczenko 
      od rodziny 
   † Andrzej Boruch 
      od rodziny 
   † Leszek Zabłocki 
      od Barbary 
   † Frank Dardziński 
      od Barbary 
   † Bolesław Brzoska 
      od żony z rodziną 
   † Ryszard Karwowski 
      od siostry 
   † Andrzej Gałązka 
      od rodziny Truszkowskich 
   † Sławomir  Obrycki 
      od rodziny Truszkowskich 
   † Edward Pokrywa 
      od syna Jurka 
   † Wiesław Pokrywa 
      od brata Jurka 
 

   9:30 a.m.     Living & Deceased Members 
      of the St. Hedwig Rosary Society 
 
 

   † Patricia Grenda 
      from Joseph & family 
   † Anthony Strycharz 
      from the Strycharz family 
   † Camille Sikora 
      from John Szemiot 
   † Eric Guzman 
      from Christopher Siwczak 
 

 11:00  a.m.    O zdrowie i błog. Boże 
      dla Marzeny i Andrzeja Geneja 
      z okazji 35 rocz. ślubu 
      od rodziny Szaja 
 
 
 

   † MaryJo i Raymond Ciberey 
      od Joanny Ciberey z rodziną 
   † Ryszard Nieczyporowski 
      od żony i dzieci 
   † Robert Zawalich 
      od rodziców i brata z rodziną 
   † Genowefa i Ignacy Zawalich 
      od rodziny 
   † Marcjanna, Walenty, Czesław 
      i Czesława Kania od rodziny 
   † Witold Trzaska od syna 
 

   † Mirosława Lubczynska 
      od Janka 
   † Michal Tuminski od Janka 
 

   † Ludwika, Józef i Stanisław Koźlik 
      od rodziny 



XIII NIEDZIELA ZWYKŁA – Mk 5,21-43: Gdy Jezus przeprawił się z powrotem w łodzi na drugi brzeg, zebrał się wielki tłum 
wokół Niego, a On był jeszcze nad jeziorem. Wtedy przyszedł jeden z przełożonych synagogi, imieniem Jair. Gdy Go ujrzał, upadł Mu 
do nóg i prosił usilnie: Moja córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią ręce, aby ocalała i żyła. Poszedł więc z nim, a wielki tłum szedł 
za Nim i zewsząd na Niego napierał. A pewna kobieta od dwunastu lat cierpiała na upływ krwi. Wiele przecierpiała od różnych lekarzy i 
całe swe mienie wydała, a nic jej nie pomogło, lecz miała się jeszcze gorzej. Słyszała ona o Jezusie, więc przyszła od tyłu, między 
tłumem, i dotknęła się Jego płaszcza. Mówiła bowiem: żebym się choć Jego płaszcza dotknęła, a będę zdrowa. Zaraz też ustał jej 
krwotok i poczuła w ciele, że jest uzdrowiona z dolegliwości. A Jezus natychmiast uświadomił sobie, że moc wyszła od Niego. Obrócił 
się w tłumie i zapytał: Kto się dotknął mojego płaszcza? Odpowiedzieli Mu uczniowie: Widzisz, że tłum zewsząd Cię ściska, a pytasz: 
Kto się Mnie dotknął. On jednak rozglądał się, by ujrzeć tę, która to uczyniła. Wtedy kobieta przyszła zalękniona i drżąca, gdyż 
wiedziała, co się z nią stało, upadła przed Nim i wyznała Mu całą prawdę. On zaś rzekł do niej: Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w 
pokoju i bądź uzdrowiona ze swej dolegliwości! Gdy On jeszcze mówił, przyszli ludzie od przełożonego synagogi i donieśli: Twoja córka 
umarła, czemu jeszcze trudzisz Nauczyciela? Lecz Jezus słysząc, co mówiono, rzekł przełożonemu synagogi: Nie bój się, wierz tylko! I 
nie pozwolił nikomu iść z sobą z wyjątkiem Piotra, Jakuba i Jana, brata Jakubowego. Tak przyszli do domu przełożonego synagogi. 
Wobec zamieszania, płaczu i głośnego zawodzenia, wszedł i rzekł do nich: Czemu robicie zgiełk i płaczecie? Dziecko nie umarło, tylko 
śpi. I wyśmiewali Go. Lecz On odsunął wszystkich, wziął z sobą tylko ojca, matkę dziecka oraz tych, którzy z Nim byli, i wszedł tam, 
gdzie dziecko leżało. Ująwszy dziewczynkę za rękę, rzekł do niej: Talitha kum, to znaczy: Dziewczynko, mówię ci, wstań! Dziewczynka 
natychmiast wstała i chodziła, miała bowiem dwanaście lat. I osłupieli wprost ze zdumienia. Przykazał im też z naciskiem, żeby nikt o 
tym nie wiedział, i polecił, aby jej dano jeść. 
 

Dwugłos śmierć—życie stanowi główny temat dzisiejszej liturgii słowa. Bóg, żyjący ze swej istoty, określił samego siebie: „Jestem, który 
jestem”; tylko On jest sprawcą życia. „Bóg — mówi Księga Mądrości — śmierci nie uczynił i nie cieszy się ze zguby żyjących”. 
Stwarzając człowieka na swój obraz i podobieństwo nie mógł przeznaczyć go do śmierci. Pismo święte mówi o tym jasno: „Bóg dla 
nieśmiertelności stworzył człowieka — uczynił go obrazem swej własnej wieczności”. Skąd więc pochodzi smutna rzeczywistość 
śmierci, której nikt uniknąć nie może? Na pierwszych kartach Biblii jest ukazana jako kara za grzechy, a dzisiejszy wyjątek z Pisma św. 
nawiązując do tego pojęcia wyjaśnia: „Śmierć weszła na świat przez zawiść diabła”, Zły przyprowadzając człowieka do grzechu 
pociągnął go do śmierci w pełnym tego słowa znaczeniu: śmierci fizycznej i duchowej, czyli wiecznego odłączenia od Boga. I jeśli 
śmierć ciała — chociaż pozostaje nadal następstwem grzechu — dla sprawiedliwego stanowi przejście do życia wiecznego, to dla 
grzesznika łączy się ze zgubą wieczną. „Sprawiedliwość nie podlega śmierci”, twierdzi Pismo święte; nieśmiertelność ma więc 
zapewnioną ten, kto żyje cnotliwie, według Boga; bezbożni swymi grzechami „ściągają śmierć na siebie”, śmierć wieczną, 
nieodwracalne odłączenie od Boga, źródła życia. Jezus, odkupując człowieka z grzechu, odkupił go także od śmierci; przywrócił mu 
w pełni jego przeznaczenie do życia wiecznego. Ta moc Chrystusa okazała się przez wskrzeszenia, jakich dokonał. Dzisiejsza 
ewangelia podaje wskrzeszenie córki Jaira. O niej, podobnie jak o Łazarzu, Jezus nie mówi że umarła, lecz że śpi: „Dziecko nie umarło, 
tylko śpi”; jakby chciał zaznaczyć, że śmierć, jako sen, jest podatna na obudzenie i że dla Niego nie jest trudniej wskrzesić umarłego, 
niż dla człowieka obudzić tego, kto śpi. Wskrzeszenia, jakich Jezus dokonał, są niewątpliwie wydarzeniami wyjątkowymi; są 
zapowiedzią rzeczywistości o wiele większej, która dokona się na końcu czasów dla wszystkich ludzi: zmartwychwstanie ciał. Św. Jan 
Chryzostom wyjaśniając opowiadanie ewangeliczne mówi: „Chrystus nie wskrzesił twojej córeczki? A wiec wskrzesi ją z bezwzględną 
pewnością i z większą chwałą. Ta dziewczynka, mimo że została wskrzeszona, umarła ponownie; lecz twoja córka, kiedy 
zmartwychwstanie, pozostanie na zawsze nieśmiertelna”. Taka jest wiara i pewna nadzieja chrześcijanina i w odniesieniu do siebie 
samego, i wszystkich jego drogich: „oczekuję wskrzeszenia umarłych i życia wiecznego w przyszłym świecie”. Trzeba umacniać tę 
wiarę i nadzieję, aby móc patrzeć na własną śmierć i innych okiem chrześcijanina: jako na narodzenie do życia wiecznego i ostateczne 
spotkanie z Bogiem. Również miłość powinna przyczyniać się do tego, by człowiek był pogodny wobec śmierci. W drugim czytaniu św. 
Paweł zachęca Koryntian do składania szczodrym sercem datków dla wsparcia ubogich braci z Jerozolimy. Przypominając im, że 
Jezus „będąc bogaty, dla nas stał się ubogim, aby nas ubóstwem swoim ubogacić”, zachęca ich, aby z własnych zasobów zaspokajali 
potrzeby innych i „aby ich dostatek przyszedł z pomocą potrzebującym”. Innymi słowy, jałmużna, wspierając nędzę materialną 
opuszczonych, zmniejsza nędzę moralną posiadających, każdego, kto jej udziela. Miłość, życzliwość, wielkoduszność względem 
ubogich wyjednuje u Boga przebaczenie grzechów i wzbogaca na żywot wieczny. 
 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Jednym z owoców Eucharystii jest nasze uzdrowienie. Dokonuje się w głębokiej jedności z Bogiem i nie od razu skutki Jego 

działania są widoczne. Czasami trzeba dystansu, czasu, a przede zaufania Bogu, które wzmacnia naszą wiarę w życiu 
codziennym. Po wyjściu ze Mszy Świętej, pobłogosławieni przez Boga, umocnieni Jego słowem i ciałem, jesteśmy przeświadczeni, 
że On jest zawsze z nami, że nam błogosławi i uzdrawia nas mocą swoich sakramentów. 
 
 

2. Kończy się czerwiec – miesiąc szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Jezusa. Mamy za co Boga uwielbiać i za co 
przepraszać. 

W tym tygodniu patronują nam: 
 

– w wśrodę 3 lipca – św. Tomasz Apostoł (†67), według tradycji zaniósł wiarę do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską. 
 
 

– w sobotę 6 lipca – bł. Maria Teresa Ledóchowska (1863-1922), dziewica, patronka dzieł misyjnych w Polsce, założycielka pisma  
   „Echo z Afryki”, animującego ruchy misyjne. 
 

XX ANNUAL WALKING PILGRIMAGE 
Once again the parish will have their Annual Walking Pilgrimage from St. Hedwig to the American Czestochowa in 
Doylestown, PA on the weekend of August 10th & 11th, 2024.  All parishioners are invited to participate in this spiritual 
journey.  For further information please call Agnieszka Chojnowska 609-356-9381. 

 
 

XX Piesza Pielgrzymka z Trenton do Amerykańskiej Częstochowy  odbędzie się w dniach  
10-11 sierpnia 2024. Więcej informacji na stronie pielgrzymki www.pielgrzymkaztrenton.com Tel.(609) 356 9381. 
 

http://www.pielgrzymkaztrenton.com/
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